
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка» 

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МАДОУ Д/С 1)

Приказ
от 10.01.2022г. № 46-0

город Белореченск

Об организации работы по противодействию коррупции 
в МАДОУ Д/С 1 в 2022 году.

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений 
в МАДОУ Д/С 1, устранение порождающих ее причин и условий, защиты 
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 
образования и выполнения Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» (с изменениями на 30 
декабря 2021 года), Федерального закона Российской Федерации от 
11.08.1995 года №135-Ф3 «О благотворительной деятельности» (с 
изменениями на 8 декабря 2020 года), п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственным лицом по противодействию коррупции и за 
выполнение Плана мероприятий по профилактике и предотвращению 
коррупционных нарушений в МАДОУ Д/С 1 заместителя заведующего по 
BMP Макарову И. А.
2. Создать Рабочую группу (комиссию) по противодействию коррупции в 
МАДОУ Д/С 1 в следующем составе:

Председатель комиссии: -  Макарова И.А. - заместитель заведующего по

3. Рабочей группе (комиссии) в своей деятельности руководствоваться 
Положением о противодействии коррупции в Муниципальном автономном 
дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного 
вида №1 «Сказка» города Белореченска муниципального образования 
Белореченский район и нормативными правовыми актами в области 
антикоррупционной политики Российской Федерации.
4. Ответственному лицу по противодействию коррупции Макаровой И.А.:

Секретарь: 
Члены комиссии:

-  Комарова О.И.
-  Трибухова Н.С
-  Ковалева В.Г.
-  Апресян Е.М.
-  Бычек Ю.Н.

BMP
- делопроизводитель;
- воспитатель (председатель ПК)
- воспитатель;
- педагог-психолог;
- член родительского комитета.



4.1. Своевременно обновлять информационные материалы по 
профилактике и предотвращению коррупционных нарушений, следить за их 
своевременным размещением на официальном сайте МАДОУ Д/С 1 (по мере 
необходимости).
4.2. Обеспечить организацию работы по выполнению Плана 
мероприятий по профилактике и предотвращению коррупционных 
нарушений в МАДОУ Д/С 1;
4.3. Довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления 
заведующего о ставших известными работникам МАДОУ Д/С 1 случаях 
коррупционных нарушений.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С1

С приказом ознакомлены:

Макарова Ирина Анатольевна ( Q . &  .2022г.

Комарова Ольга Ивановна

Трибухова Наталья Сергеевна

Ковалева Валентина Георгиевна (0  . о  f 2022т. 

Апресян Елена Мартиковна /О  . O f  .2022г. А


		2022-07-18T13:14:14+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




